

Sylwester i Nowy Rok to wyjątkowy czas, który skłania do refleksji i pytania- Jaki będzie ten nadchodzący rok, czy przyniesie zmiany, dobre zmiany? Jest jednym z najbardziej obchodzonych i hucznych świąt. Na całym świecie ludzie witają Nowy Rok, wszyscy z nadzieją, że będzie on lepszy od poprzedniego. Składamy sobie życzenia noworoczne i mamy nadzieję, że one się spełnią. Każdy rok jest inny od poprzedniego, coś innego się wydarzy, czasem wbrew naszej woli. Bo nasze życie składa się z chwil radosnych, ale nie omijają nas smutne momenty życia. Zawsze chcemy, aby Nowy Rok był rokiem dobrych zmian w naszym życiu. Ale, aby tak było musimy dążyć do wyznaczonych celów. Nie bójmy się przeszkód, one nam tylko pomagają, bez nich nie byłoby drogi, celu życia. Nie patrzcie na nie, tylko pokonujcie swoje słabości i dążcie do celów, marzeń...Postanowienia noworoczne to specjalność dorosłych, ale dzieci też mają marzenia i plany na lepsze życie.

Popłyni rodzinna
kolędo...str. 4

"Ponad wszystkimi
chmurami i nad
naszymi radościami,
smutkami i przykrościami,
które były i będą, żeby
nam oczka
zawsze tak pięknie
świeciły, a usta się cudnie
uśmiechały, popłyni więc
dalej piękna kolędo, nasza
rodzinna kolędo..."

**PRÓBNY SPRAWDZIAN
KLASY VI**

W czwartek 10 stycznia uczniowie klasy VI pisali próbny sprawdzian przygotowany przez wydawnictwo Operon. Przewodnim tematem sprawdzianu był "czas" zarówno w zadaniach z matematyki, jak i części humanistycznej. Próbny Sprawdzian Szóstoklasisty z Operonem to szansa na sprawdzenie swoich umiejętności przed faktycznym sprawdzianem, z którym uczniowie będą się zmagać 4 kwietnia 2013 r. Sprawdzian jest obowiązkowy dla wszystkich uczniów klas szóstych.

CZY WIESZ, ŻE...

Do dnia 24 grudnia pozbądźmy się wszelkich długów, będą się one za nami ciągnęły przez kolejny rok."

"W Wigilię od rana bądźmy uśmiechnięci, wtedy cały nadchodzący rok będzie radosny."

**NAJLEPSI UCZNIOWIE -
ROK SZKOLNY 2012/ 2013
I SEMESTR****KLASA IV**

Zuzanna Kaźmierska, Alicja Waśkowicz,
Patrik Budzyński, Emilia Kobyłka,
Agnieszka Marzęda, Katarzyna Marzęda

KLASA V

Natalia Augustynowicz, Karol Wójcik,
Jakub Kanadys

KLASA VI

Filip Pydyś, Klaudia Rybicka
Hubert Sikora, Anna Kobyłka,
Sabina Marzęda

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

NAGRODZONY "SMYK"

Już po raz trzeci nasza gazetka Smyk znalazła się w grupie pięćdziesięciu nagrodzonych gazetek szkolnych online. cieszymy się, że możemy pochwalić się naszymi działaniami na łamach szkolnej prasy, która jest publikowana w Junior Media.



WYCIECZKA DO KINA I NA LODOWISKO

Z okazji mikołajek 04 grudnia 2012 roku klasa IV, V i VI naszej szkoły wraz z uczniami Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzostówce wybrała się na wycieczkę do Lublina, do kina Cinema City w centrum handlowym Plaza na film "Asterix i Obelix w służbie jej królewskiej mości". Podczas oglądania filmu, uczniowie mogli uczestniczyć w specjalnych efektach wizualnych 3D,

które były widoczne tylko dzięki specjalnym okularom. Wrażenia po zakończeniu filmu były bardzo ogromne, ponieważ każdy z dużą

radością dzielił się śmiesznymi efektami, które zostały zaprezentowane. Rozbawieni z uśmiechem na twarzy i z okularami wychodziliśmy z sali kinowej. W drodze powrotnej po galerii, mogliśmy podziwiać pierwsze dekoracje świąteczne. Uczniowie bawili się znakomicie. Świetnie radzili sobie z jazdą na lodzie, mimo iż niektórzy dawno nie jeździli na łyżwach. Mile widziana była pomoc chłopców..



FERIE ZIMOWE OD 11 - 24 LUTEGO

Po zakończeniu filmu, autokarem udaliśmy się na lodowisko ICEMANIA. Jest to najnowocześniejszy obiekt sportowy w regionie, wyposażony w elektroniczny system obsługi klienta. Każdy odwiedzający otrzymuje swoją

szafkę, do której ma dostęp elektroniczny. Na miejscu jest wypożyczalnia łyżew. A gdy sił w nogach zabraknie można odpocząć w strefie ciepła ICE Clubie. Celem II części wycieczki była aktywna zabawa podczas jazdy na lodowisku.

Styczeń brrr! Prawdziwie zimowy miesiąc. Z opadami śniegu, mrozem, silnymi wiatrami. Od połowy miesiąca rozpoczynają się w szkołach ferie zimowe. Zapelniają się lodowiska, wykorzystywany jest każdy pagórek, każdy zamrożony stawek. Można wtedy

doskonale spędzić wolny od zajęć szkolnych czas. Aby ferie były czasem radości wypoczynku należy pamiętać o:

- * chcąc jeździć na łyżwach korzystaj tylko ze zorganizowanych i nadzorowanych lodowisk,
- * zabawa na zamrożonym jeziorze, stawie, gliniance lub rzece jest bardzo niebezpieczna i może skończyć się tragicznie, ponieważ cienki, kruchy lód może się załamać pod twoim ciężarem. Gdybyś był świadkiem takiego wypadku natychmiast wezwij do pomocy osobę dorosłą.



"MIKOŁAJU -Bądź wśród nas, bądź wśród nas."

Wszyscy wiemy, że 6 grudnia do dzieci przychodzi Mikołaj. Jaka była radość, gdy zapukał również do drzwi naszej szkoły. Dźwięk złotego dzwonka i charakterystyczny odgłos kroków po pustym szkolnym korytarzu dały znać uczniom w klasach, że właśnie zbliża się Święty Mikołaj z prezentami. Ubrany był w czerwony płaszcz, a na plecach dźwigał ogromny wór z prezentami.

Mikołaju, Mikołaju
witaj nam, witaj nam.
Wszyscy się cieszymy,
wszyscy się cieszymy.

Tak dzieci z **klasy 0** przywitały Mikołaja, który odwiedził ich, jak nakazuje tradycja 6 grudnia. W ten piękny śnieżny dzień Mikołaj przyjechał samochodem. Wszyscy czekali z utęsknieniem już od rana. Wreszcie pojawił się w drzwiach sali w czerwonym ubraniu, z długą brodą, dowcipny, zabawny i wesoły. Najważniejsze jednak, że miał wielki worek z prezentami. Maluchy z wielkim przejęciem zaprezentowały swoje zdolności artystyczne. Były wiersze i piosenki - wszystko dla Mikołaja, który był niezmiernie usatysfakcjonowany. Komentował życzliwie prezentacje dzieci,



rozmawiał z nimi. Nie byłby też sobą, gdyby nie zapytał, czy były grzeczne. Widocznie były, bo wszyscy dostali prezenty, pani również, za co dziękujemy Mikołajowi.

Mikołaju, Mikołaju, żegnaj nam, żegnaj nam. Wszyscy tu czekamy, wszyscy tu czekamy. Wróc za rok, wróc za rok...



fot. wizyta Mikoła w klasie 0

Dnia 6 grudnia 2012 roku również uczniowie klasy III spotkali się z Mikołajem. Przywitali go piosenką "Jedźcie Mikołaj". Miły gość rozdając dzieciom prezenty żartował i zadawał im wiele pytań. Gdy wszyscy otrzymali prezenty, zaprosili Mikołaja do wspólnej zabawy.

Czy wiesz, że...

Święty Mikołaj był niski, miał tylko 167 cm wzrostu, ale zbudowany jak atleta. Przeżył 72 -80 lat.

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

BOŻONARODZENIOWE SZOPKI

Uczniowie klasy IV wykonali szopki bożonarodzeniowe, które zostały wyeksponowane na gazetce ściennej. Ekspozycja budziła zachwyt wśród uczniów odwiedzających naszą klasę w czasie przerw i wszystkich wprowadzała w nastrój świąteczny.



WAŻNE DATY

- 1 stycznia Nowy Rok
- 6 stycznia -Trzech Króli
- 21 stycznia - Dzień Babci
- 22 stycznia - Dzień Dziadka
- 23 stycznia -Rada Pedagogiczna podsumowująca wyniki w nauce i zachowaniu za I semestr
- 26 stycznia -Choinka Noworoczna
- 11 -24 lutego -zimowe ferie

" JEST TAKI DZIEŃ, TYLKO JEDEN RAZ DO ROKU..."

Grudzień to miesiąc, który kojarzy nam się wyłącznie ze Świątami Bożego Narodzenia a one - z czasem wielkiej radości, ale też refleksji, zadumy oraz podsumowań, bo to już koniec roku kalendarzowego. Wielkie przygotowania w naszej szkole do tych ważnych świąt zaczęły się już z początkiem grudnia. Klasy z dnia na dzień upiększane były coraz to nowymi ozdobami choinkowymi. Na głównym korytarzu stanęła wielka choinka.

Boże Narodzenie jest najuroczyściej obchodzonym świętem.

Jest to święto rodzinne, spędzane w gronie najbliższych ludzi. Najważniejszym i najbardziej wzruszającym momentem jest dzielenie się opłatkiem. Nerozłącznym elementem Świąt Bożego Narodzenia jest śpiewanie kolęd. Najdawniejsze kolędy, które znamy, pochodzą z wieku XV, a najpopularniejsza z nich to



kolęda "Anioł pasterzom mówił". Kolędy nigdy nie poszły w zapomnienie, bo śpiewali je z ochotą wszyscy, młodzi i starzy, przeka - zywano je z pokolenia na pokolenie. Kolejne wieki przyniosły nowe kolędy jak: "Wśród nocnej ciszy", "Lulajże Jezuniu", "Bóg się rodzi" i inne.



Gwiazda, gwiazdce zamrugła
Gwiazda, gwiazdce zamrugła
I choinka lśni już cała
Naszych marzeń jest spełnieniem
Bo jest piękna jak marzenie
A pomarzyć czasem trzeba
Każdy pragnie gwiazdki z nieba.



O CHOINCE

Na wigilię Bożego Narodzenia każda polska rodzina ubiera w swoim mieszkaniu choinkę. Choinkę wnosi się do domu w dniu, w którym wspominamy pierwszych ludzi - Adama i Ewę. Na choince nie może zabraknąć bombek, cukierków i jabłek, które są symbolem zdrowia. Wśród iglastych gałązek wiją się łańcuchy. Gwiazda na szczycie drzewka symbolizuje gwiazdę betlejemską, która wiodła Trzech Króli do Dzieciątka Jezus.

SŁÓW KILKA....

Świąteczka na gałązkach to jak okrucy ognia. Tak ustrojona choinka stała w domu do Trzech Króli. Do wieczery wigilijnej zasiada się gdy ukaże się pierwsza gwiazda. Kolację zaczyna się od dzielenia się opłatkiem połączonym ze składaniem sobie życzeń. Piękny ten zwyczaj zachował się w Polsce do czasów obecnych. Dla dzieci jest to chyba najpiękniejszy wieczór w roku, w którym atmosfera baśni urzeczywistnia się na parę godzin, gdy pod pięknie ubraną choinką, w świetle kolorowych światełek znajdują prezenty o których marzyły.

HEJ, KOŁĘDA, KOŁĘDA...

Dzień 24 grudnia to dzień Bożego Narodzenia. W Polsce zwyczaj świętowania Wigilii Bożego Narodzenia upowszechnił się w XVIII w. Dzień Wigilii jest w Polsce tradycyjnie dniem postu. Wtedy też należy przygotować i ozdobić choinkę. Do kolacji zasiada się, po ukazaniu się na niebie pierwszej gwiazdy. Pięknym zwyczajem naszej szkoły jest przygotowywanie przez dzieci jasełek, które przybliżają nam wydarzenia Betlejemskiej Nocy, wprowadzają w świąteczną atmosferę, pobudzają do refleksji.

Również w tym roku dzieci wystąpiły w szkole z przedstawieniem jasełkowym.

W tym dniu wszyscy zebraliśmy się w sali gimnastycznej, aby wspólnie obejrzeć występ klasy IV.

Dnia 21 grudnia 2012r. w naszej szkole z bożonarodzeniowym przesłaniem dla uczniów, nauczycieli i rodziców wystąpili uczniowie klasy IV, prezentując jasełka oraz przepiękne kolędy i pastorałki. Honorowym gościem uroczystości był ks. proboszcz A. Sarna. Uczniowie w specjalnie przygotowanych kostiumach



oraz w pięknej scenografii nawiązującej do Betlejem, przedstawili sceny narodzin Chrystusa. Mali aktorzy z dużym poświęceniem odegrali swoje role, aby w pełni oddać radość z narodzenia Pana. Całość została przygotowana pod kierunkiem p. Anny Sierżputowskiej. Celem przedstawienia było wprowadzenie wszystkich w refleksyjny nastrój podczas oczekiwania na święta.

Po akademii nastąpiło łamanie się opłatkiem. Życzenia składane przy tej okazji wszyscy zanoszą do swoich domów i rodzin.

Spotkania opłatkowe w szkole to nie tylko kultywowanie tradycji i zwyczajów Bożego Narodzenia, ale również miłe spotkanie mające na celu integrowanie środowiska.

Dzięki tym miłym akcentom poczuliśmy klimat zbliżających i najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia.



KONKURS KOŁĘD I PASTORAŁEK

6 stycznia 2013 roku w Świetlicy Wiejskiej w Brzostówce odbył się Konkurs Kolęd i Pastorałek zorganizowany przez Stowarzyszenie "Pomocna Dłoń". Do udziału w konkursie zaproszono solistów i zespoły wokalne ze szkół podstawowych z terenu Gminy Serniki. Uczennice do konkursu przygotowały panie M. Czajka i E. Polak. Wykonawcy prezentowali się w dwóch kategoriach wiekowych. Naszą szkołę reprezentowały uczennice: w kategorii soliści klasy I - III Katarzyna Włosek, która piosenką "Aniołek najładniejszy" zajęła II miejsce.

Kolędy są dla świąt tym, czym śpiew na uroczystościach - podkreślają podniosłość wydarzenia, ubogacają je.

W kategorii soliści klasy IV - VI Zuzanna Kaźmierska, która zaśpiewała "Dzień jeden w roku" i zajęła I miejsce. Wszyscy artyści prezentowali się wspaniale, a dopingowała ich liczna publiczność.

REDAKCJA

1. Hubert Sikora
 2. Filip Pydyś
 3. Sabina Marzęda
 4. Wiktoria Czubačka
 5. Anna Kobyłka
 6. Klaudia Rybicka
 7. Weronika Szewczak
- Opiekun U. Mazurek

STO LAT DLA BABĆ I DZIADKÓW

Styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, zdarzają się jednak takie, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu. To święto naszych kochanych Babć i Dziadków. W naszej szkole zapraszanie babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją na stałe wpisaną w harmonogram imprez szkolnych. Był to niezwykle dzień nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla ich babć i dziadków.

W DNIU 22 STYCZNIA ŚWIĘTOWALIŚMY DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Na wstępie dyrektor szkoły przywitała wszystkich gości i złożyła gorące życzenia wszystkim babciom i dziadkom. W udekorowanej sali dzieci oddziału przedszkolnego wraz ze swoją wychowawczynią p. D. Lato przygotowały program artystyczny. Dzieci w wielkim skupieniu recytowały przygotowane wiersze i śpiewały piosenki dla swoich babć i



dziadków. Był to niezwykle dzień nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla babć i dziadków. Dzień pełen uśmiechów, łez, wzruszeń i radości.

" **KOCHAMY WAS!**"- to najpiękniejsze słowa, które podczas uroczystości często i padały i wzruszały BABCIE I DZIADKÓW do łez!



Po uroczystości nastąpiła chwila dla fotografa, kiedy to można było wykonać wspólne zdjęcie z babcią i dziadkiem. Rodzice również przyłączyli się do organizacji uroczystości i przygotowali poczęstunek ciasta, kawę i herbatę.



SPOTKANIE Z POLICJANTEM I STRAŻAKIEM

W dniu 28 stycznia, na zaproszenie pani dyrektor Danuty Dziubickiej, do naszej szkoły przybyli goście: sierżant sztabowy Eliaż Gdula z Policji w Lubartowie i młodszy aspirant Arkadiusz Czernik z Państwowej Straży Pożarnej w Lubartowie. Celem spotkania była pogadanka na temat bezpieczeństwa dzieci na co dzień, a w okresie zimowym w szczególności, w związku ze zbliżającymi się feriami zimowymi. Na początku spotkania Panowie opowiedzieli o swojej pracy i o tym, czym się zajmują. W przystępny sposób zapoznali uczniów z zagrożeniami, które mogą dotyczyć dzieci.

W tym samym dniu podobne spotkanie odbyło się w filii w Czerniejowie.

Panowie sprawdzili wiedzę uczniów na temat telefonów alarmowych. Przestrzegali przed zabawą z ogniem, przed zjeżdżaniem na sankach w pobliżu dróg ruchu, przed korzystaniem z niebezpiecznych ślizgawek. Zwracali uwagę na obcych, którzy chcą wejść do naszych domów. Można było zadawać pytania, na które Panowie odpowiadali. Wielkim zainteresowaniem cieszył się strój strażaka, który dzieci zakładały razem z kaskiem i maską. Spotkanie na długo pozostanie w pamięci uczniów. *****

"KSIĘŻNICZKA NA ZIARNKU GROCHU"

Z okazji choinki noworocznej klasa IV pod kierunkiem wychowawczynie przygotowała baśń Hansa Christiana Andersena pt. **'Księżniczka na ziarnku grochu.'** Fabułę Księżniczki... zna chyba każdy. *Jest książę, który pragnie poślubić prawdziwą księżniczkę. Żadna z poznanych przez niego księżniczek nie przypada mu do gustu i gdy w końcu u bram jego zamku pojawia się dziewczyna uważająca się za księżniczkę, królowa postanawia sprawdzić, czy tak jest naprawdę i pod pierzynę wsuwa małe ziarnko grochu...*

Od godziny 13.00 zabawę rozpoczęli uczniowie klas 0 - III. Do naszej szkoły przybyli również uczniowie klas 0 -III szkoły filialnej w Czerniejewie.

W mroźny sobotni dzień **26 stycznia**, kolorowo udekorowana sala gimnastyczna naszej szkoły była miejscem zabawy noworocznej jedna z najbardziej oczekiwanych przez uczniów wydarzeń na zakończenie I semestru nauki. Do wspólnego tańca i wielu konkursów zapraszał Wodzirej. Po pięknie udekorowanej sali gimnastycznej przetaczały się co chwila pociągi, wężyki, rosy baloniki i tańczyły kaczuszki. Zachęcająca do tańca muzyka przyciągnęła do szkoły nie tylko uczniów, ale również rodziców z małymi dziećmi i absolwentów naszej placówki. Najbardziej oczekiwany momentem było



oczywiście przybycie Świętego Mikołaja z workami pełnymi prezentów. Dzieci powitały go oklaskami. Każdy uczeń otrzymał paczkę. Jak zwykle na wysokości zadania stanęli Rodzice, którzy licznie uczestniczyli w imprezie. W salach lekcyjnych dla każdej klasy przygotowali kanapki, słodkie łakocie, owoce i napoje.



Przygotowania do tej uroczystości rozpoczęły się już na początku stycznia. Były one czasochłonne i wymagały dużego wkładu pracy. Pani dyrektor D. Dziubicka pogratulowała małym aktorom udanego występu, a widownia doceniła talent dzieci.

Fotografie przedstawiają sceny baśni, aktorów, wystrój i bogate stroje...

Uczniowie wykazali się ogromnym zaangażowaniem w przygotowanie swoich ról, a efekty ich pracy wzbudziły podziw i uznanie publiczności. Trafnie dobrana muzyka i odpowiednie efekty dźwiękowe podkreślały nastroje panujące na scenie.



Widzowie z wielką ciekawością obejrzeni nasze przedstawienie. Zachwycali się również strojami aktorów. Miłym akcentem był wybór najlepszego aktora, którym został Sebastian Reja w roli Klauna i Szymon Wasil w roli Księcia. Uczniowie otrzymali nagrody od pani dyrektor.*****